
h. h 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
telkip6p 16474,

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.01.24.01 - PP - ADM 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA — RETIFICAÇÃO DE AVISO DE 

LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.01.24.01 - PP - ADM. A Comissão de Pregão da 

Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, 

torna público retificação do aviso do EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL NQ 2022.01.24.01 - PP - 

ADM, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS, NO PERÍMETRO DA SEDE E DO RETIRO (DISTRITO), DO MUNICIPIO DE 

TEJUÇUOCA-CE. Na oitava linha onde lê-se 09 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, leia -se 09 de 

Fevereiro de 2022 às 10:30 horas. Tejuçuoca/CE, 27 de Janeiro de 2022. Francisco David Mendes 

Pinto - Pregoeiro. 

ILOGAmlx) 3j1 144 
Francisco David Mendes Pinto 

Pregoeiro 

Para circular dia 28 de Janeiro de 2022 
D.O.E 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 



FSC 

MISTO 
Popl praLirkto 

pellY el. Ione. 
rinf ~vã. 

FSG.C129111 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°021 ¡FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 202 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Presencial N° 01/20 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 10 de fevereiro de 2022, às 09h00min, estará recebend 
preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2022-SEINFRA — Registro de Preços para futura e eventual prestação dos"serv 
manutenção preventiva e corretiva e aquisição de peças automotivas para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido ju 
Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites. www.cruz.ce gov.br e www.tce ce.gov.br Cruz-CE, 
27 de janeiro de 2022. Erochânia Acácio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca — Retificação do Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2022.01.24.01 - PP - ADM. A 
Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público retificação do aviso 
do Edital de Pregão Presencial N°2022 01.24 01 - PP - ADM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis (gasolina 
comum e óleo diesel SIO), para atender as demandas das diversas Secretarias, no perímetro da sede e do retiro (Distrito), do Município de Tejuçuoca-CE Na 
oitava linha onde lê-se: 09 de Fevereiro de 2022 às 09:00 horas, leia — se: 09 de Fevereiro de 2022 às 10:30 horas. Tejuçuoca/CE, 27 de Janeiro de 2022. 
Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2701.01/2022. A Pregoeira toma público 
que no próximo dia 11 de fevereiro de 2022, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de peças novas, genuína de reposição para manutenção dos transportes das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de São Luís do Curu — CE. Recebimento das Propostas. 31.01.2022 às 17 30h à 11.02.2022 às 08,00h. Data da Sessão: 11.02.2022, às 09 00h O 
edital poderá ser adquirido pelos portais: http.//www.tce.ce gov.br, www,bbmnet com br São Luís do Curu, 28 de janeiro de 2022. Susane Silva Castro 
- À Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS — EXTRATO DE CONTRATO N° 050/2021.01 — TOMADA DE 
PREÇOS N°050/2021 — O Município de Quiterianópolis-CE toma público o Extrato de Contrato acima oriundo da Tomada de Preços N°050/2021, cujo 
OBJETO: Execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Sede do Município de Quitertanópolis - CE. CONTRATADA: BEZERRA 
E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 37 407 918/0001-60. VALOR GLOBAL: RS 312.883,15. DATA DE ASSINATURA: 
27/12/2022, PRAZO VIGÊNCIA: 12 Meses. SIGNATÁRIO: Marcelo de Pinho Bezerra Bonfim, CPF: 016.387.743-33. CONTRATANTE: Antonia 
Adenilce Arceno Lima Rodrigues — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Quiterianópolis-CE, 27 de Janeiro de 2022. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA — AVISO DE LICITAÇÃO — 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022 — Objeto: Aquisição de materiais para realização de exames de hematologia e bioquímica destinados à 
manutenção das atividades do Laboratório Regional em funcionamento na Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. Data da Sessão: 10/02/2022, às 09h30m1n. Local Policlínica Regional - Rua José ()maio M. Rocha n° 
13 - Campo de Aviação O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis após esta publicação ou no 
Portal do TCE/CE licitacoes.tce.ce gov.br Acaraú-CE, 27 de Janeiro de 2022. A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA — AVISO DE LICITACÃO — 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022 — Objeto: Contratação de clínica especializada em serviços de imagem para a realização de exames de 
endoscopia, tomografia, ultrassonografia e ressonância magnética para atendimento dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho 
de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. Data da Sessão: 10/02/2022, às 14h. Local Rua José Otacilio M. 
Rocha N° 13, Campo de Aviação O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis após esta publicação 
ou no Portal do TCE/CE: https.//licitacoes.tce.ce.gov.br/ Acaraú-CE, 27 de Janeiro de 2022. A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Extrato de Contrato N° 20210322 - Tomada de Preços N° 2510.01/2021. Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas de acordo com o MAPP N° 3844 no Município de São 
Luís do Curu — CE. Vencedor: CSA Engenharia LTDA / CNPJ N°39.629 277/0001-13 Valor R$ 256.391,47 (duzentos e cinquenta e seis mil, trezentos e 
noventa e um reais e quarenta e sete centavos) Dotação Orçamentaria Exercício 2021 Projeto. 1001.267820501 1.019 pavimentação, ampliação e melhoria 
da malha rodoviária Municipal, Classificação Econômica: 4490 51 00 obras e instalações, Subelemento: 4.4.90,51 99 São Luis do Curu — CE, 28 de 
janeiro de 2022. José Milson Ferreira Luz. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços N° 02/2021-SEDUC - Resultado de 
Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços 
da Tomada de Preços n° 02/2021-SEDUC, "reforma e ampliação da E.E.F Pedro Marques da Cunha no Município de Cruz/CE". Vencedora — Monteiro 
Construções LTDA, CNPJ: 03.773 613/0001-50 - Valor total — R$ 961,428,83 (novecentos e sessenta e um mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e 
três centavos) Está aberto o prazo para interposição de recursos Cruz - Ceará, 27 de janeiro de 2022. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Credenciamento — Credenciamento N° 001/2022-ADM. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE, toma público para aos interessados que, no dia 22 de fevereiro de 2022 no período de 0800 
horas até às 16:00 horas, estarão recebendo a documentação para Credenciamento de Médico para Perícia Médica, Emissão de Pareceres e Exames 
Complementares para atender os Servidores Municipais vinculados ao Instituto de Previdência de Interesse da Secretaria de Administração do 
Município de Guaramiranga-CE. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP. 62 766-000 - Guaramiranga — CE, no horário de 8h às 
12h e no site: tce.ce.gov br/licitações. Francisco Alison Pereira dos Santos- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2022.01.25,001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocitn/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de fevereiro de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tombada sob o 
N° 2022 01 25001. com fins a objeto. Contratação de empresa especializada no fornecimento de circuito de dados para interligar ponto de origem a ponto 
de destino, de interesse das diversas Secretarias do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, 
Camocim/CE, no horário de 08:00h às 1200h. Camocim/CE, 27 de janeiro de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N°1310.01/2021. Objeto: 
contratação empresa especializada para execução de reforma e ampliação da Escola E.E.I3 Alonso Herculano no Município de São Luís Do Curu - CE. 
Empresa Vencedora: Locax Locacoes e Servicos EIRELI CNPJ N°26 669.235/0001-64 com o valor global de R$. 435 619,16 (quatrocentos e trinta e cinco 
mil seiscentos e dezenove reais e dezesseis centavos) São Luis Do Curu — CE, Charles Antônio de Oliveira Silva Junior — Secretário de Educação. Data da 
Adjudicação e Homologação 13 de janeiro de 2022. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022 — A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará realizando Chamada Pública N° 002/2022, cujo Objeto é a Contratação de 
Leiloeiro para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. Os 
documentos deverão ser entregues até às 10h do dia 09 de Fevereiro de 2022 O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação nos Sites 
httn://municiolos.tce,ce.Rov.br/licitacoes/ e httos://www.tamboril.ce.gov.br/licitacao.oho, Tamboril-CE, 28 de Janeiro de 2022. 


